',r°5 iiismatìcis rae memoriae Carolus Roinanornni im-
ii,n*se asserii

pppai^r el ipsius regis genilor, simul ve!

successive nonnullas confoederaliones vel

colligaliones scu ligas el conveniiones

cum diversis regibus, principibus, duci-

bus, comilibus ac magnalibus , nobilibns

el ccrlis abis inieiunl seu iecerunl , el

quod abqui ex huiusmodi regibus, prin-

(ipibus, ducibus, comilibus, magnalibus

spii nobililius, ani abis, lune eranl scu

po.sloa sunl eHecli scbismalici seu bae-

relici manifesti el ab unilale Sanctae Ro-

manae el uiiiversabs Ecclesiae separali,

qnamvis per nos alias dedarali non

sinl.

§ 2. Nos igiliir allen(b'nles, quod bii-

iiuiu.modi f.L iiismodi confoederaliones el ligae seu
deia nulla du- . p I

. r I „
ciaiai. »i) «il- conveniiones, taclae cimi iiuiusmotli liae

tesi.rm''
^^" '"•^''^'^ aul scbisniHlicis

,
|>oslquam lales

fffecli eranl, sunl lemerariae, illiciiae et

(l) Ex Collectione Acloium Rimer.
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ipso iure niillae, elsi l'orle anle ipsorum

lapsuni in scliisma seti liaeresini iniiaeseu

iaclae fnisseiil, eliamsi forenl iuiamenlo

vel (ìde dal a (irmalae ani conlirmalioue

apostolica vel quacum(|ue rirmiiale alia

roboratae, poslquam tales, ul praemiuilur,

sunl elTecli, eo ipso tam idem rex, quam

alii qui forsan una cum eo liuiusmodi

confoederaliones , colligaliones el ligas

seu conveniiones cum lalibus inierunl seu

fecerunl, el ad quos liuiusmodi confoede-

raliones, colligaliones, ligae seu conven-

iiones quomodolibel exlendi possunt, el

(|uorum interest vel interesse poteril, ab

earum observalione absoluli exislunt
,

illasque ipsis servare non debenl. Quin-

inio ipse rex buiusmodi scbismalicos et

liaerelicos, ralione imperii, ad quod eleclus

el per nos approbalus, in favorem Sanctae

Roinanae el Universalis Ecclesiae, cuius

est advocatus, prò posse prosequi tenetnr,

quodque omnis communio cum lalibus

baerelicis seu scliismalicis nimis pericu-

losa exislil , cum nulla sii prorsus, nec

esse debeai parlicipalio lucis ad lenebras,

vel Cbrisli ad Belial; et cupientes super

bis animaruni saluti el lionori, ac statuii

eiusdem regis el aliorum quorum inter-

est, ul praefertur, salubriler providere, et

periculis el scaudalis, quae ipsis exinde

provenire possenl,utililer praecavere, euni-

dem regem el omues illos, (|tiorum in-

terest et interesse poteril, apostolica au-

ctorilale tenore praesenlium declaramus

fuisse et esse ab earumdem confoederatio-

iinm, colligaliouiim, ligarum et couven-

lioiium observalione penilus absolulos, el

ad earuni observalionem ali<|uaienus non

teneri, illasque, qnateiiiis de facto proces-

seriini, rassamus, irrilamus el nulliiis esse

decernimns (irmilalis.Etinsupcr cupientes Ea observari

aiiiiuariim periculis obviare, lam eidem """" °""'"°

regi,(|uain eliam omnibus liiiiusmodi abis,

(pioriim iiilcresl, seu interesse potest, te-

li. ne praesenlium dislriclins iubibemns,

ne confoederaliones, colligaliones, ligas

ani conveniiones buiusmodi aliquatenu.s

observenl, seu ab illis observari quomo-

An. C 1382

(lolibel permillaiil. Docernenles ox nunc

irrilum ei inane (jiiicquid in conlrariiim

a fnioqtiam qiiavis aucloiilale scienUM'

vel ignoraiiler conligoril allentari.

§ 5. Nulli prgo omiiino liomiiiiini li-

coal liane paginam noslrae declarationis,

cassationis, iirilalionis, ìntiibitionis vel

constilutionis infringere etc.

Daliim Romae apud Sanctnni Pelrum

lerlio kaipndas a|tiilis, ponlificalus nostri

anno quarto.

Dat. die 30 niarlii 138'2, pontif. anno iv.

IV.

Erectio Sludii generalis in civilate Quin-

quecclesìen. regni Hungariae cum pri-

vilegiis prò docloribus et scholaribtis,

reservata Ludovico regi praesentandi

facullate (1).

SUMMARIUM

Prooemium. — 1. Ludovici regis hac super

re petitio. — 2. Civilas Quinquecclesien.

studiis litlerarum accommoda. — 3. Univer-

silas in ea erigilur: quae munitur privi-

legiis. — 4. De laureandi?: — 5. F'acultate

laureatorum: — 6. Magistris stipendio pro-

videndo. — 7. Clausulae.

UrbanDs episcopus servas servorom Dei,

ad pcrpetnam rei memoriam.

In snpremae digniialis aposlolicae spe-

cula, licei immeriti, disponente Domino,

oonslituti, ad universas fidelinm regiones,

eorum profectus et commoda taniquam

universalis gregis dominici [laslor com-
missi nobis, speculalionis aciem, quanto

nobis ex alto permiltitnr , extendentes ,

fidelìbus ipsis ad qnaerenda lileiarnm

studia, per quae divini Nominis et (idei

catholicae cultus prolendilur, instilia co-

liliir, lam pnblica quam privala resgerilur

uliliter, omnisque prosperitas linmanae

condilionis augelnr ; libenler favores gra-

liosos impendimuset opporliinae commo-
dìlatis auxilia liberaliter impartimus.

(t) Ex Regest. in Archiv. Vatic.

Bull. Hom. Voi. lY. U

CRBANUS VI l>P. u8o An.C. 138-2

§ i. Cum itaqiie , sicul niiper prò LuJotìcì regu

parie carissimi in Clirislo filii nostri Lu- 1';'""''" " '"

dovici regis Ungariae illuslris fnil propo-

situm in consislorio coram nobis, ipse

rex non solum ad utilitalem et prospe-

rilalem liniiis reipiiblicae et incolarum

regni sui Ungariae, sed etiam alianim

parlium vicinarnm laudabilitcr iiilendens,

in civitale Quinquecclesien., in regno prae-

diclo consistente, tanquam insigniori et

magis ad hoc accommoda et idonea, plu-

rimum desiderei fieri et ordinari perSedem

Apostolicam Stndium generale in qualibet

licita facultale, ut ibidem fides ipsa diia-

tetnr, erudianlur simplices, aequitas ser-

velur iudicii, existat ralio et inlelleclus

hominis augeatur.

§ 2. Nos praeniissa, ac etiam cximiam cìtìus Quin-

lidei puritalem, quam lam ipse rex et J^r'^^imerarlim

progenitores sui, quam Ungariae regni '"ommod».

incolae ad sanctam Romanain Ecclesiam

gessisse, prout ipse rex el incolae gerere

dignoscuntnr, attente considerantes, fer-

venti desiderio ducimur, qnod regnum

ipsnm scientiariim muneribus amplielur,

liatqiie lileiarnm feracitale foecundum, ut

viros proHucat consiiii matiiritale conspi-

cuos, virtutnm splendore ornalos, ac di-

versarum facultatum dogmatibiis erudilos:

silqne illis scienliarum fons originis, de

cuius plenitudine hauriant universi lite-

rarum ciipientcs imbui dociiinenlis.

§ 3. His igitur omnibus et pracsertira Uni^ersius in

idoneilale dictae civitalis, quae ail multi- ''"'^''"'?''*

plicanda docirinae semina , ac germina legiis.

saintaria producenda magis accommoda et

idonea inter alias civiiales dicti regni fore

dicitur, diligenti examinalione pensanles,

non solum ad ipsins regni el civitalis,

sed etiam regnornm circumiacenlium in-

colarum commodum el [irofectum palernis

all'eciibus anhelantes, dicti regis in liac

parte snpplicationibus inclin;ili, de fralrum

noslrornm Consilio slatuimns ac etiam

ordinamus, ut in dieta civitale Quinquec-

clesiensi de caelero sii Sludinm generale,

ibique perpeluis temporibus vigeal lam

in inris canonici el civilis, quam alia
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([iialibel licita, praeterqnam in llicologica

Cacullalp, el qiiod l(>|?enles ci sludenles

ibidem omiiiliiis [irivilcgiis, libcilntllxis

ri ìniiniiiiilulil)us conccssis doclordtiis l(!-

gentil)iis ci sui(lc'iilil)us ((iniinoraiilibiis in

Studio generali gaudeanl el nlnnlnr.

§ 4. Quod(|iie illi, <|ui processn teni-

Dc laureandis [)oris braviuin fiieriiil in illa facullale, in

qua sUidueriiil, asseculi, sibique docendi

licenliam , ul alios erudire valeanl, ac

dorloralus sen magisterii lionoreni pelie-

rinl elargiri, per doclores sen doclorem

ac magislros sen niagislrum illiiis facul-

latis, in qua examinalio fueril facienda,

episcopo Qninqueccb'siensi, qui prò tem-

pore fueril, vei Ecclesia Quinquecclesien.

pastore carente, vicario sen olliciaii dile-

clorum fdiorum capiluli ipsius Ecclesiae

praesentenlur. Idem quoque episcopus, ani

vicarius sen officialis, docloribos ei magi-

slris in eadem faculiaie acln inibì regen-

idms convocalis, iilos in iis, qnae circa

|)romovendos ad doctoralus sen magslerii

honorem recjuirunlnr, perse velperalium

iuxta modum el consueludinem, qui super

lalibus in generalibus Studiis observanlur,

examinare stndeanl diligenler: eisque, si

ad hoc snfticienles et idonei reperti fue-

rint, buinsmodi licenliam tribual el do-

ctoralus seu magislerii conferai boiiorem

§ 5. Illi vero qui in eodem Studio diclae

Ficuiiate lau- civitatis examiuali el approbati fuerint, ac

docendi licenliam el bonorem buiusmodi

oblinuerinl, ni est diclnm, ex lune absqne

examinalione et approbatione alia regendi

et docendi lam in civilale praedicla, quam

singulis aliis generalibus Sindiis in (pii-

bus volnerinl regere , docere , slalulis el

consnelndinibus quibuscumque contrariis,

apostolica vel quacumque alia firmilale

valialis, nequaquam obslanlibus, plenam

el liberam babeant facullalem.

§ 6. Volumns aulem, quod magistris

'* "'" et docloribus
,

qui in buiusmodi legenl

Studio, per regem l'ngariae prò lempore

cxistenlem in compelenlibus slipendiis

provideatur; alioqnin |)raesenles lilerae

nullius sint roboris vel momenti.

nuTi.AnuiM romani™ Am. C I583

§ 7. Nulli ergo omnino bominum liceal i;i»usuiae.

liane paginam noslrarum conslitutionis
,

ordinalionis el voluntalis infringere, eie.

Dalum Vilerbii kalendis seplembris,

ponlilicalus nostri anno quinto.

Dal. die 1 seplembris ISSiJ, poni, anno v.

Ma^isl

pendio

dpndo.

Laleranensis Ecclesiae oblaliones in alios

quam fabricae eiusdem basilicae usus

converti prohibet (1).

SUMMARIUM

1. Conslitulio (de qua in rubrica). — 2. Poenae

centra inobedientes. — 3. Clausulae.

IJrbanus episcopus servDS servornm Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Celeri reparationi venerandae Lalera- cousuiutiofde

nensis Ecclesiae, |)rob dolor, in sui magna '

'
'

parte deslruclae opportuno providere re-

medio , ac piae intentioni fidelium prò

ipsa reparatione largienlium boua sua

salisfacere, ac praesumplionem quarum-

dam personarum einsdem Ecclesiae, ad

ea, qnae ad ipsos non pertinent, manus